Российская Федерация

Тульская область

Муниципальное образование

Крапивенское Щекинского района

 АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования Крапивенское Щекинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 октября 2011 года                                                                      № 10-226
Об утверждении  муниципальной программы «Обеспечение сохранности муниципального жилищного фонда, закрепленного за несовершеннолетними детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2012-2014 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Крапивенское Щекинского района, администрация муниципального образования Крапивенское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить муниципальную программу «Обеспечение сохранности муниципального жилищного фонда, закрепленного за несовершеннолетними детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2012-2014 годы» (Приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Щекинский вестник» и на официальном сайте МО Крапивенское Щекинского района.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

МО Крапивенское Щекинского района                                     А.Н.Кошелев

Исп. Ларичева О.И.

Тел.71192

Приложение
к постановлению
администрации МО Крапивенское Щекинского района

 от 31 октября 2011г. № 10-226
П  А  С  П  О  Р  Т

Муниципальной  Программы

«Обеспечение сохранности муниципального жилищного фонда, закрепленного за несовершеннолетними детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2012-2014 годы»

	Наименование Программы
	 «Обеспечение сохранности муниципального жилищного фонда, закрепленного за несовершеннолетними детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2012-2014 годы»

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Устав муниципального образования Крапивенское Щекинского района

	Заказчик Программы
	Глава муниципального образования Крапивенское Щекинского района

	Разработчик программы
	Администрации  МО Крапивенское Щекинского района

	Цель и задачи Программы
	Принятие необходимых мер для сохранения жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, закрепленных за несовершеннолетними детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, в состоянии, пригодном для дальнейшего проживания.

	Сроки и этапы реализации Программы
	Срок реализации Программы:
- начало – 2012 год

- окончание – 2014 год

	Объем и источники финансирования Программы
	 Бюджет МО Крапивенское Щекинского района, объем финансирования  900,0 тысяч рублей

	Показатели социально-экономической эффективности Программы
	Обеспечение нормальных условий для проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	Исполнители Программы
	Администрация муниципального образования Крапивенское Щекинского района

	Контроль за реализацией Программы
	Администрация муниципального образования  Крапивенское в соответствии с полномочиями, установленными федеральным и областным законодательством, Уставом муниципального образования Крапивенское Щекинского района

Введение
Муниципальная Программа  «Обеспечение сохранности муниципального жилищного фонда, закрепленного за несовершеннолетними детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2012-2014 годы» (далее по тексту – Программа) предусматривает организацию контроля за сохранностью и использованием закрепленного жилого помещения, реализацию мер по проведению ремонта закрепленных жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности.
Цели и задачи Программы

Основной целью программы является принятие необходимых мер для сохранения жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, закрепленных за несовершеннолетними детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, в состоянии, пригодном для дальнейшего проживания.
Перечень направлений и работ по реализации Программы
Основными направлениями Программы являются:
- организация контроля за сохранностью и использованием закрепленного жилого помещения;

- реализация мер по проведению ремонта закрепленных жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности.
Ресурсное обеспечение Программы

 Программа реализуется за счет средств бюджета МО Крапивенское Щекинского района.

Организационный механизм управления Программой

Общий контроль за выполнением Программы осуществляет глава администрации МО Крапивенское Щекинского района.

План мероприятий
 к  муниципальной  Программе
«Обеспечение сохранности муниципального жилищного фонда, закрепленного за несовершеннолетними детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2012-2014 годы»

	№

п/п
	Наименование объекта
	Период выполнения работ
	Объем финансирования

тыс. рублей
	В том числе

	2012
	2013
	2014

	1.
	Ремонт закрепленных жилых помещений
	Январь-декабрь
	900,0
	300,0
	300,0
	300,0